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SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM 
Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje 
przygotowanie do chrztu. 
Contact the office one month before the planned 
baptism. 

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM 
CLASS 

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. 
Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych 
obowiązkowa. 
Baptism class on first Saturday of the month after 
mass, parents and godparents must attend.  
 

SAKRAMENT POJEDNANIA  
SACRAMENT OF RECONCILIATION 

Przed każdą Mszą Świętą. 
Before every Mass. 
 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA  
SACRAMENT OF MARRIAGE 

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. 
Obowiązuje kurs przedmałżeński. 
Please contact the parish office 6 months before 
marriage. A pre-marriage course is obligatory. 
 

SAKRAMENT CHORYCH  
SACRAMENT OF THE SICK 

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne 
odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze 
piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z 
księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez 
kapłana, proszone są o kontakt z biurem 
parafialnym. 
 

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES 
POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE 

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od 
października do maja w sobotę o 12:15 
Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m. 
(from October to May). 
 
 

                  Druga niedziela adwentu 

I Czytanie Iz 11,1-10  
                         Ten, który przyjdzie, będzie 

sprawiedliwym – nie będzie sądził według 
pogłosek, ale prawdziwie. Mesjasz jest 
pełen Ducha Pańskiego, każdego z Jego 
darów używa.  

 
II Czytanie Rz 15,4-9 
 Chrystus zbawia wszystkich. My mamy 

być Jego wspólnotą nawet z tymi, którzy 
wydają się być dalecy Bogu – zgodnie 
jednymi ustami mamy wielbić Boga.  

 
Ewangelia Mt 3,1-12 
 Jan Chrzciciel kieruje mocne słowa o 

nawróceniu, które jest przecież konieczne, 
aby dostąpić królestwa. Rozmawia on 
także z faryzeuszami i saduceuszami, 
także ich naucza o Tym, który ma przyjść, 
aby i oni mogli się dowiedzieć o Mesjaszu.  
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INTENCJE MSZALNE/MASS INTENTIONS 

 
NIEDZIELA  4 grudnia -  Rekolekcje Parafialne 
II Niedziela Adwentu 
 9:00            ✞  Tadeusz Cieślik 
11:15            Msza święta dziękczynna z okazji 135 rocznicy z 
                       założenia Zakonu Sióstr imienia Jezus 
 
PONIEDZIAŁEK 5 grudnia – Rekolekcje Parafialne 
10:00           ✞ Maria i Jerzy Kotowscy 
19:00           Matko pomocy nieustającej miej w opiece Elizę w  
                     Jej trudnym czasie 
 
 WTOREK  6 grudnia – Rekolekcje Parafialne 
Wspomnienie Św. Mikołaja, biskupa 
10:00 ✞ Irena Bubak 
19:00          Spowiedź Święta 
 
 ŚRODA  7 grudnia – Rekolekcje Parafialne 
Wspomnienie Św.Ambrożego, biskupa i doktora kościoła. 
10:00         Dziękczynna za udaną operację serca 

 18:30 Nabożeństwo do MBNP 
 19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej parafii 
                               O dar łaski Bożej dla Piotra Dąbrowskiego 
   O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Agnieszki, Alany i 

Bożeny 
   Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem 

Wszechmogącym 
Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci, których 
skrzywdziłem w moim życiu 
O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani 
O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr 
zakonnych 
Z prośbą przez wtawiennictwo Matki Bożej o szczęśliwą 
operację dla Matthew                          
Matko Pomocy Nieustającej  miej w opiece Elizę w jej 
trudnym czasie 

                               Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i   
                               siostry zakonne 
                               ✞Andrzej Przybyło i jego rodziców oraz za susze Śp.Jadwigi,   
                                Kazimierza i Zbigniewa Chabasińskich. 

✞Za zmarłych rodziców Jana i Feliksę Żak,  
 Kazimierza i Stanisławę Żurawscy 
✞ Stanisław,Marianna, Henryk Banach oraz Marian 
Waniewski 
✞ Stefania Sprysak 
✞Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz Śp. Jan Misztal 
✞Henryk Legutko 
✞Jadwiga i Henryk Dzierlęga 
 

          CZWARTEK  8 grudnia  
           Uroczystość Niepokalanego poczęcia Najświętszej Maryi  
          Panny 
 19:00      O zniweczenie planów szatańskich, Boże przez ręce    
                            Maryi obroń nasz naród przed wszelkim złem,chroń  
                            nasze serca, dusze i ciała i przebacz nam nasze  
                            grzechy.   
      
 PIĄTEK    9 grudnia 
           Wspomnienie Św.Jana Diego 
 19:00 ✞ Tomasz Dymiter 
 
           SOBOTA    10 grudnia  
          Wspomnienie Matki Bożej Loretańskiej 
 17:00 For the soul of Lucyna Wasilewska in 20-th anniversary of 

her death. 
 

 Program rekolekcji: 
4 grudnia – niedziela     9:00,  11:15 
5 grudnia- poniedziałek 10:00,  19:00 
6 grudnia -wtorek 10:00 
6 grudnia - wtorek 19:00   Spowiedź Św.  
7 grudnia – środa 10:00,  19:00 

 
                                                   

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Pamiętajmy o obowiązku uczestnictwa w Mszy Świętej niedzielnej wraz z całą 

wspólnotą parafialną w kościele. 

Msza święta dla osób starszych i chorych transmitowana jest poprzez internet na 
kanale YouTube. 

DRUGA NIEDZIELA ADWENTU   4 grudnia  2022 

Dziś przeżywamy drugą niedzielę Adwentu. Niech ten święty czas 
mobilizuje każdego do duchowej odnowy, zacieśniania więzi z Panem Bogiem i 
braćmi. Przygotowujemy się bowiem na spotkanie z Panem, który z miłości do 
nas przyjmuje na siebie nasze człowieczeństwo, aby je przemienić, uświęcić. 
Nie pozwólmy, aby religijny charakter Adwentu zagłuszyły nachalne, głośne 
reklamy i przedświąteczna gorączka panująca w galeriach i marketach. 

*** 
Dzisiejsza niedziela swoją rangą przykrywa liturgiczne wspomnienie 

Świętej Barbary, dziewicy i męczennicy z przełomu III i IV wieku, która jest 
szczególną patronką górników i hutników, choć nie tylko. Wzywana jest też 
jako wspomożycielka.  

Ponieważ z inicjatywy Episkopatu Polski dzień 4 grudnia jest Dniem 
Modlitw w Intencji Bezrobotnych, przez jej wstawiennictwo polecajmy Bożej 
Opatrzności wszystkich borykających się z trudnościami w znalezieniu 
odpowiedniej pracy, polecajmy cierpiące z tego powodu rodziny, zwłaszcza 
z naszej wspólnoty parafialnej. 

*** 
W dzisiejszą niedzielę przypada też XXIII Dzień modlitw i pomocy 

materialnej Kościołowi na Wschodzie.  
*** 

W każdą niedzielę adwentu na mszy świętej o godzinie dziewiątej 
zapraszamy dzieci i młodzież z lampionami do pierwszych ławek ta msza święta 
będzie specjalnym przygotowaniem dzieci do Świąt Bożego Narodzenia.  

*** 
W najbliższy wtorek, 6 grudnia, o wstawiennictwo prosimy Świętego 

Mikołaja, biskupa Miry Licyjskiej, który żył na przełomie III i IV wieku. Sławę i 
cześć w Kościele zyskał sobie dzięki wyjątkowej dobroci i mądrości. Tego dnia 
tradycyjnie obdarowujemy prezentami nasze dzieci i bliskich. 

 Niech to liturgiczne wspomnienie Świętego Mikołaja usposobi nas 
także do szerokiego otwarcia oczu i serca na te dzieci, o których bliscy 
zapomnieli albo się ich wyparli. Ale niech oprócz wielu podarunków nie 
zabraknie także daru naszej modlitwy w ich intencji przez wstawiennictwo tego 
wspaniałego Świętego Biskupa. 

*** 
Zaś w czwartek, 8 grudnia, przypada uroczystość Niepokalanego 

Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Pochylamy się nad tajemnicą wiary, która 
mówi, że Pan Bóg, wybierając Maryję na Matkę swego Syna, zachował Ją od 
grzechu pierworodnego. Kościół uczy także, że Matka Boża nie popełniła 
żadnego grzechu uczynkowego.  

Prawda ta sięga źródeł chrześcijaństwa, pochodzi z czasów 
apostolskich. Właściwą rangę uroczystość ta otrzymała wówczas, gdy dogmat 
o Niepokalanym Poczęciu Maryi ogłosił papież Błogosławiony Pius IX w 1854 
roku. Prośmy naszą Najlepszą Matkę o wstawiennictwo u Jej Syna we wszelkich 
potrzebach, zwłaszcza o wytrwałość w walce z grzechami. W tym dniu w naszej 
parafii świąteczna Msza Święta o godz. 19:00.  

 
*** 

Opłatki na stół wigilijny są dostępne w biurze parafialnym jak również 
wystawione przed ołtarzem. Bóg zapłać za złożone ofiary. W biurze można 
również nabyć kartki świąteczne. 



  

W tym tygodniu patronują nam: 
 

Niedziela, 4 grudnia – Św. Barbary dziewicy i męczęnnicy, św. 
Barbara była córką bogatego poganina. Ojciec wysłał ją na naukę do 
Nikomedii, gdzie zetknęła się z chrześcijaństwem, przyjęła chrzest i złożyła 
ślub czystości. Ojciec, nie mogąc zmusić Barbary do zmiany decyzji, wydał 
ja sędziemu, który skazał ją na tortury, a potem na śmierć przez ścięcie 
mieczem. Wykonawcą wyroku był jej tata. 
 

Wtorek, 6 grudnia – św. Mikołaj, biskup żyjący na przełomie III i IV 
wieku, który podbił serca wiernych w Mirze Licyjskiej nie tylko gorliwością 
duszpasterską, ale także troskliwością o ich sprawy materialne 
(wspomnienie dowolne). 
 

Środa, 7 grudnia – św. Ambroży, biskup Mediolanu, żyjący w IV 
wieku, gorliwy duszpasterz i uczony teolog, wielki doktora Kościoła 
(wspomnienie obowiązkowe); 
 

Piątek, 9 grudnia – św. Jan Diego (1474-1548), Indianin z 
plemienia Azteków, który przyjął chrzest; jakby w nagrodę za jego 
chrześcijańską gorliwość 9 grudnia 1531 roku na wzgórzu Tepeyac (dzisiaj 
w granicach miasta Meksyk) objawiła mu się Maryja w znanym i czczonym 
do dziś wizerunku Matki Bożej z Guadalupe (wspomnienie dowolne). 

*** 
Lekcje Religii w Parafii (sobota) 

Nie zapominajmy o chrześcijańskim obowiązku przekazywania 
depozytu wiary następnym pokoleniom i zapiszmy nasze dzieci i młodzież 
na religię, która już się rozpoczęła w naszej parafii. Kontakt: O. Maciej 
Pająk: 780-439-8800 

*** 
Witamy serdecznie Ojca Mariusza Kasperskiego Misjonarza 

Oblata Maryi Niepokalanej w naszej wspólnocie parafialnej.  Módlmy się 
wspólnie aby rekolekcje, które będzie głosił wydały owoc, wzmocniły nasze 
serca i przygotowały nas na przyjęcie dzieciątka Jezus do naszych rodzin.                                                     

*** 
 
Ojciec Maciej zaprasza kandydatów na ministrantów do służby przy ołtarzu. 
 
 

Pogrzeby 
Przed skontaktowaniem się z Domem Pogrzebowym prosimy o kontakt z 
biurem parafialnym lub ojcem Maciejem. 

*** 
Kiosk Misyjny czynny w każdą niedzielą po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:15. 
Polecamy bogaty wybór książek religijnych oraz dewocjonalia. Dochód 
przeznaczony na cele misyjne.  

*** 
Zebranie Sodalicji Różańcowej w każdy pierwszy czwartek miesiąca po 
Mszy św. o godzinie 10:00. 
Zebranie Rycerzy Kolumba w drugi wtorek każdego miesiąca po Mszy św. 
o godzinie 19:00. 

*** 
Na dole kościoła jest BIBLIOTEKA otwarta dla wszystkich naszych parafian. 
Bogaty wybór książek sprawi, że każdy znajdzie coś interesującego dla 
siebie. Zapraszamy! 

*** 
Rozpoczęliśmy spotkania PRAFIALNEJ GRUPY MUZYCZNEJ. Grupa spotyka 
się w kościele po mszy świętej niedzielnej o 11.15. Młodzież, która 
chciałaby upiększać liturgię śpiewem zapraszamy na próby. Prosimy o 
kontakt z panem Czarkiem Zmysłowskim 780 915 8725. 
 
 

  
  
KOMITET LITURGICZNY / LITURGICAL COMMITTEE  

Biblioteka Parafialna 
Janusz Dzierlęga 780-456-4737 

Grupa Muzyczna 
Cezary Zmysłowski 780-915-8725 

Katecheza 
O. Maciej Pająk OMI   

Kolektorzy  
Adam Derus  780-436-6020 

Koło Przyjaciół Misji 
Jolanta Choroś  780-906-2439 

Komitet Finansowy  
Maria Jancewicz  780-440-0474 

Lektorzy  
Ewa Szylko  780-490-0505 

MBKP Parish Club 
Halina Madej  780-463-2859 

Organiści 
Jerzy Cieślik  780-993-1372 

Rada Parafialna  
Andrzej Charubin   780-887-7083 

Rycerze Kolumba  
Andrzej Kielar 780-904-4187  

Siostry Imienia Jezus 780-440-1082 

Sodalicja Różańcowa 
Marzena Holik  780-238-3735 

Szafarze 
Siostra Małgorzata 780-440-1082   

Szkoła Polska 
Agata Guzik  780-504-0594 

 

OTRZYMANA OFIARA: 
27 listopada 2022 
Składka niedzielna  $ 3,491.00  
 

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg 
zapłać! 

============================================
= 

 
W Polonii: 

Towarzystwo Polskich Weteranów zaprasza na tradycyjną zabawę 
sylwestrową.  Bilety w cenie 100.00 od osoby do nabycia u 
kierowniczki Domu Weterana Pani Elżbiety 780 475-9366 

*** 
Towarzystwo Polskich Weteranów zatrudni gospodarza na 

posiadłości Wawel.  Po więcej informacji proszę dzwonić do Pani 
Elżbiety pod numer telefonu 780 475 9366. 

 



 
 

BANKOWOŚĆ 
URSZULA HORDYŃSKA, PFP 
RBC ROYAL BANK 
Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851 
Fachowe porady finansowe odnośnie 
kredytów hipotecznych. Professional 
advice with your home financing needs. 

BIURA PODRÓŻY 
POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD. 
9915-108 Ave, Edmonton, AB   T5H 1A5 
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977 
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i 
samochodów. Przesyłki paczek do Europy, 
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i 
usługi notarialne. 

PRZEDSZKOLE 
SIOSTRY NAJŚW. IMIENIA JEZUS 
8835-91 Street Tel: (780) 440-1082 
Dzieci od 2 – 5 lat. Załatwiamy subsydia 

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA 

 
KANCELARIE ADWOKACKIE 

 
 

 

 

KLINIKI 
BEK DENTURE CLINIC 
KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH 
14824 Stony Plain Road, Edmonton 
Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476  
Wojciech Chlebek – Denturist 

LEKARZE DENTYŚCI 
Dr DOMINIKA SZYLING 
9720-110 Street Tel: (780) 482-6947 
Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00 
www.drszyling.com 

Dr JADWIGA ROTTER 
11840-103 Street, Edmonton 
Tel: (780) 479-8571 

Dr MAŁGORZATA POKROY  
FAMILY DENTAL 
#300 Pleasantview Prof. Bldg. 
11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053 
Laserdental.ca 

Dr. STASIA WASILEWSKA,   
Lekarz Dentysta 
11010-106 Street Tel: (780) 448-1218 
Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do 
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin 

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S. 
Tel: (780) 461-0352 
#334 6203-28 Avenue,  
Poniedziałek – piątek, wieczory.  
New patients and emergencies welcome. 

 

NAPRAWA SAMOCHODÓW 
FIX AUTO EDMONTON EAST 
4220-76 Avenue   Tel: (780) 450-8348 
Kazimierz Grudzień   
Edmontoneast@fixauto.com  
Blacharka, malowanie, naprawy 
powypadkowe. 

 

ORGANIZACJE POLONIJNE 

 
RENOWACJE 
ALL YEAR ROUND CONTRACTING LTD. 
Landscaping, Sod, Fencing, Grading, Bobcat 
Services. 
Locally Owned I Operated 
Matthew (780) 901-5292 
allyearroundcontracting@gmail.com 

GP QUALITY WORKS Ltd. 
European kitchen and bath cabinets 
Tel: (780) 235-4078 
www.europeancabinets.ca Interior 
renovations info@gpqualityworks.ca 

WISK RENOVATIONS LTD. 
Tel: (780) 884-8736  
Indoor / Outdoor Renovations 
e-mail: dziunki@vp.pl 

RESTAURACJE 

 
SALE BANKIETOWE 
DOM POLSKICH WETERANOW 
Ph.780 475-9366, email: 
manager.pvs@shaw.ca 
Banquets, Funeral Lunches, Family 
Occasions 

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW 
HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA 
Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa 
w kupnie i sprzedaży domu 
Cell: 780.717.1380 

  


